per passeggero; (iii) applicare, sul predetto importo base, la diminuzione di 

euro 100,00 (cento/00) per passeggero; (iv) irrogare, conseguentemente, la 

sanzione nella misura di euro 140,00 (centoquaranta/00) per passeggero (448), 

per un totale di euro 62.720,00 (sessantaduemilasettecentoventi/00);  

RITENUTO   pertanto di procedere all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 62.720,00 

(sessantaduemilasettecentoventi/00), per la violazione dell’articolo 17, paragrafo 

1, del Regolamento (UE) 1177/2010, nei confronti di 448 passeggeri; 

tutto ciò premesso e considerato  

DELIBERA 

1. è accertata, nei termini di cui in motivazione, che si intendono qui integralmente richiamati, la

[...]

relativo ai diritti dei passeggeri che viaggiano via mare e per vie navigabili interne e che modifica 

il regolamento (CE) n. 2006/2004;  

2. è irrogata, nei confronti di Grandi Navi Veloci S.p.A., ai sensi dell’articolo 14, comma 1, del d.lgs. 

129/2015, una sanzione amministrativa pecuniaria di euro 62.720,00 

(sessantaduemilasettecentoventi/00); 

3. la sanzione di cui al punto 2 deve essere pagata entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data di 

notifica del presente provvedimento, tramite versamento da effettuarsi unicamente tramite 

bonifico bancario su conto corrente intestato all’Autorità di regolazione dei trasporti presso Banca